
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 386 

 
del 12/12/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE PER IMMOBILI 
COMUNALI ED ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' 
ENI SPA DIVISIONE GAS & POWER.-           



Det. n. 386/2014 
OGGETTO : FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE PER 
IMMOBILI COMUNALI ED ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AFFIDAMENTO ALLA 
SOCIETA' ENI SPA DIVISIONE GAS & POWER.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 10.03.2014 ad oggetto: 
“Affidamento alla Società ASTRA ENERGY CORPORATION SRL dei servizi di 
fornitura energia elettrica e gas”; 
 
Dato atto che, con la suddetta deliberazione, è stato affidato alla Società ASTRA 
ENERGY CORPORATION SRL con sede in Savigliano, il servizio di consulenza 
gratuita per l’individuazione del fornitore di energia elettrica e di gas naturale in grado 
di offrire le migliori condizioni economiche e contrattuali nel mercato libero; 
 
Visto lo studio presentato dalla suddetta Società, dal quale si evince che per le 
forniture di cui trattasi, la scelta più conveniente per il Comune è quella della Società 
ENI Spa - Divisione Gas & Power con sede amministrativa a San Donato Milanese 
(MI), in quanto, come risulta dal prospetto “Confronto Offerte” allegato, i prezzi 
indicati sono inferiori rispetto a quelli CONSIP; 
 
Ritenuto opportuno aderire alla soluzione proposta dalla Società ASTRA ENERGY 
CORPORATION SRL; 
 
Viste pertanto le allegate note della Società ditta ENI Spa - Divisione Gas & Power, 
relative all’accettazione delle richieste di fornitura di energia elettrica e di gas 
naturale per le diverse utenze comunali; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE, per i motivi in narrativa esposti, la fornitura di energia elettrica e di gas 
naturale per il fabbisogno delle utenze comunali alla Società ditta ENI Spa - Divisione 
Gas & Power, così come derivante dallo studio redatto dalla Società ASTRA 
ENERGY CORPORATION SRL di Savigliano; 
 
DI DARE ATTO che a seguito di questa scelta il Comune è allineato con i prezzi 
proposti da CONSIP, rispettando quanto dettato in merito dal D.L. 95/2012 e 
ss.mm.ii.; 
 
DI MANTENERE gli impegni di spesa già assunti con la propria precedente 
determinazione n. 1/2014.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 386 del 12/12/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


